4
2

министерство образования  Новгородской области

ПРИКАЗ

___________

№ ____
Великий  Новгород

О приеме заявлений о приеме на обучение в первый класс на территории Новгородской области в 2024/2025 учебном году
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8     Федерального закона       от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных общеобразовательных организаций, подведомственных министерству образования Новгородской области:

1.1. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс на 2024/2025 учебный год:

- с 28.03.2024 по 30.06.2024 для детей, указанных в пунктах 9, 9.1, 10 и 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, а также проживающих на закрепленной территории.
- с 06.07.2024 для детей, не проживающих на закрепленной территории, до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024.

2. Рекомендовать органам управления образованием городского округа, муниципальных районов и муниципальных округов Новгородской области установить соответствующие сроки приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.

Министр

Д.Н. Яковлев

Сидорова Ольга Викторовна

8(8162) 50-10-66

со23.01.2024

Указатель рассылки:

1. В дело

2. Уральская Н.Г.

3. Баранова С.В.
4. Сидорова О.В.
5. ГОБОУ
6. МОУО – 22

7. МФЦ

	СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель министра образования Новгородской области

____________ Н.Г. Уральская
« ___ » ________ 2024 года

	Директор департамента правовой и кадровой работы
министерства образования Новгородской области
____________ В.Л. Мельников
 «___» ________ 2024 года

Директор департамента общего образования министерства образования Новгородской области
______________С.В. Баранова
«____» _________ 2024 года
Главный консультант департамента общего образования министерства образования Новгородской области
________________О.В. Сидорова

«____» _______ 2024 года

PAGE